АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

9 февраля 2017 года                                                                                                  № 118

с.Киясово

О проведении районного конкурса на лучшее освещение опыта формирования

семейных ценностей и воспитания детей в районной газете «Знамя труда»

В целях формирования информационного поля, способствующего повышению

значимости семейных ценностей в обществе, и распространения положительного

опыта воспитания детей, в соответствии со статьей 34 Устава муниципального обра-

зования «Киясовский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в 2017 году районный конкурс на лучшее освещение опыта форми-

рования семейных ценностей и воспитания детей в районной газете «Знамя труда»

(далее - Конкурс).

 2. Утвердить прилагаемые:

- Положение о Конкурсе;

- состав жюри Конкурса.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля главы Администрации муниципального образования «Киясовский район» по

социальным вопросам Васильеву Т.Е.

4. Опубликовать Положение о Конкурсе в районной газете «Знамя труда» и на

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования

«Киясовский район».

Глава муниципального образования

«Киясовский район»                                                                                  А.В. Максимов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

МО «Киясовский район»

от 9 февраля 2017 года № 118

ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе на лучшее освещение опыта формирования

семейных ценностей и воспитания детей в районной газете «Знамя труда»

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Цели Конкурса

Конкурс проводится Администрацией муниципального образования «Киясов-

ский район» в целях:

- формирования информационного поля, способствующего повышению значи-

мости семейных ценностей в обществе и распространения положительно опыта вос-

питания детей;

- возрождения и сохранения духовно-нравственных традиций семейных отно-

шений, формирования в обществе высокого статуса семьи;

- формирования в обществе положительного имиджа материнства и отцовства;

- создания тематической рубрики в районной газете «Знамя труда».

1.2. Предмет и участники Конкурса

Конкурс проводится в течение 2017 года среди жителей Киясовского района,

освещающих в районной газете «Знамя труда» опыт духовно-нравственных тради-

ций семейных отношений и воспитания детей.

1.3. Общие требования к материалам, представленным на Конкурс

Представленные на Конкурс материалы должны отвечать следующим критери-

ям:

- актуальность и значимость темы;

- аргументированность и глубина раскрытия темы

- выразительность, точность и доходчивость подачи материала.

II. ОРГАНИЗАЦИЯ КОНКУРСА

2.1. Для организации и проведения Конкурса формируется состав жюри. В со-

став жюри Конкурса включаются представители органов местного самоуправления,

образовательных и общественных организаций, редакции районной газеты «Знамя

труда».

2.2. Жюри осуществляет организационное руководство Конкурсом, учреждает

премии, рассматривает возникающие в ходе подготовки и проведения Конкурса во-

просы, подводит итоги Конкурса.

2.3. Жюри Конкурса обеспечивает:

- равные условия для всех участников Конкурса;

- открытость и гласность проведения Конкурса.

III. НОМИНАЦИИ КОНКУРСА

3.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:

- "Моя семья - мое богатство: традиции, ценности и развитие";

- "Воспитание детей в семье";

- «Профилактика семейного неблагополучия и социального сиротства»;

- «Роль общества в воспитании детей».

IV. ПОРЯДОК ПРЕДСТАВЛЕНИЯ МАТЕРИАЛОВ

4.1. Материалы на Конкурс представляются в редакцию районной газеты «Зна-

мя труда» до 10 ноября  2017 года.

4.2. Фотографии для опубликования в районной газете «Знамя труда» представ-

ляются на Конкурс на CD-дисках в формате jpg с разрешением не менее 1800 точек

по длинной стороне изображения.

4.3. В редакцию газеты «Знамя труда» представляется заявка в письменном ви-

де, содержащая следующую информацию:

- название номинации;

- краткие сведения об участнике с указанием фамилии, имени, отчества, года

рождения, образования, рода занятий, места жительства, контактного телефона.

V. ПОРЯДОК ОЦЕНКИ МАТЕРИАЛОВ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

КОНКУРСА

5.1. Материалы представляются на Конкурс для оценки жюри. Жюри выявляет

соответствие присланных материалов тематике Конкурса и условиям, изложенным в

положении о Конкурсе, проводит оценочную работу в течение 10 дней после окон-

чания приема заявок.

5.2. Победители Конкурса определяются в каждой номинации большинством

голосов членов жюри. Если голоса разделились поровну, право решающего голоса

принадлежит председателю жюри.

5.3. Подведение итогов Конкурса проводится на торжественной церемонии в

декабре 2017 года.

VI. НАГРАДЫ КОНКУРСА

6.1. Для поощрения победителей Конкурса в каждой номинации учреждаются

премии.

____________________

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

МО «Киясовский район»

от 9 февраля 2017 года № 118

СОСТАВ

жюри районного конкурса на лучший опыт формирования

семейных ценностей и  воспитания детей

Председатель жюри:

Васильева

Тамара Егоровна

- заместитель главы Администрации муниципального об-

разования «Киясовский район» по социальным вопросам.

Члены жюри:

Ахмадиева

Любовь Николаевна

- заведующая аптекой № 45 государственного унитарного

предприятия Удмуртской Республики «Аптеки Удмур-

тии», председатель Совета женщин муниципального обра-

зования «Киясовское» (по согласованию);

Вахитова

Елена Олеговна

- учитель муниципального бюджетного общеобразова-

тельного учреждения «Киясовская средняя общеобразова-

тельная школа», член Общественного совета Киясовского

района (по согласованию);

Килина

Елена Петровна

- руководитель Аппарата Главы муниципального образо-

вания «Киясовский район», районного Совета депутатов и

Администрации района;

Корнева

Мария Федоровна

- член Общественного совета Киясовского района (по со-

гласованию);

Красноперова

Нина Геннадьевна

- главный редактор автономного учреждения  Удмуртской

Республики «Редакция Киясовской районной газеты «Зна-

мя труда» (по согласованию);

Митрошина

Марина Сергеевна

- начальник Управления по культуре, делам молодежи,

спорту и туризму Администрации муниципального обра-

зования «Киясовский район»;

Санникова

Елена Александровна

- начальник отдела по делам семьи, демографии и охраны

прав детства Администрации муниципального образова-

ния «Киясовский район»;

Яппарова

Гульнара Габдулхаевна

- заместитель начальника Управления образования Адми-

нистрации муниципального образования «Киясовский

район».

________________________